
Территориальная избирательная комиссия Центральная                                    

г. Новороссийска 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

21.06.2022  № 27/139 

 

 

О формах документов, используемых территориальной избирательной 

комиссией Центральная г. Новороссийска при проведении  

дополнительных выборов депутата городской Думы седьмого созыва 

муниципального образования город Новороссийск по одномандатному 

избирательному округу № 9 

 

В целях обеспечения единообразного применения Закона 

Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных 

выборах в Краснодарском крае», на основании статьи 14 Закона 

Краснодарского края от 8 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае», 

территориальная избирательная комиссия Центральная г. Новороссийска 

решила: 

1. Использовать при проведении дополнительных выборов депутата 

городской Думы седьмого созыва муниципального образования город 

Новороссийск по одномандатному избирательному округу № 9 формы 

документов, установленные следующими постановлениями избирательной 

комиссии Краснодарского края: 

- от 23 марта 2006 г. № 1082-П «О перечне и образцах примерных форм 

документов, представляемых в территориальные избирательные комиссии, 

исполняющие полномочия избирательных комиссий, организующих 

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, 

избирательными объединениями, выдвинувшими муниципальные списки 

кандидатов, кандидатами и зарегистрированными кандидатами в депутаты 

представительных органов муниципальных образований и на должности глав 

муниципальных образований при проведении муниципальных выборов»; 

- от 23 марта 2006 г. № 1083-П «Об образцах примерных форм 

избирательных документов, используемых при проведении муниципальных 

выборов в Краснодарском крае»; 

- от 26 июля 2012 г. № 50/513-5 «О Разъяснениях по организации 

проверки соблюдения порядка 

сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности 

сведений об избирателях и подписей избирателей, собранных в поддержку 



выдвижения кандидатов, муниципальных списков кандидатов при 

проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае»,  

- от 15 апреля 2014 г. № 112/1322-5 «Об Инструкции по организации 

единого порядка установления итогов голосования, составления протоколов 

избирательных комиссий, определения результатов выборов, получения, 

передачи и обработки информации с использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

проведении выборов депутатов представительных органов и глав 

муниципальных образований в Краснодарском крае»; 

- от 23 августа 2011 г. № 3/33-5 «О примерных формах уведомлений, 

представляемых собственниками, владельцами помещений, указанных в 

частях 3 и 4 статьи 37 Закона Краснодарского края «О муниципальных 

выборах в Краснодарском крае»; 

- от 22 февраля 2006 г. № 1066-П «Об утверждении Инструкции о 

порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов 

избирательных фондов кандидатов, выдвинутых по единому, одномандатным 

(многомандатным) избирательным округам на муниципальных выборах в 

Краснодарском крае»;  

- от 11 марта 2009 г. № 76/720 «О Порядке и формах учета и отчетности 

о поступлении и расходовании денежных средств избирательных фондов 

кандидатов, зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, 

выдвинувших муниципальные списки кандидатов, при проведении 

муниципальных выборов в Краснодарском крае и  

Разъяснениях по составлению финансового отчета»; 

- от 10 марта 2006 г. № 1075-П «О Разъяснениях по некоторым 

вопросам порядка деятельности уполномоченных представителей кандидатов 

по финансовым вопросам при проведении муниципальных выборов в 

Краснодарском крае»;  

- от 10 марта 2006 г. № 1076-П «О Разъяснениях по некоторым 

вопросам порядка деятельности уполномоченных представителей 

избирательных объединений по финансовым вопросам при проведении 

муниципальных выборов в Краснодарском крае». 

2. Рекомендовать участникам избирательного процесса использовать 

при проведении дополнительных выборов депутатов городской Думы 

седьмого созыва муниципального образования город Новороссийск 

по одномандатному избирательному округу № 9 формы документов, 

установленные Приложениями № 1, 2 и 4 к Методическим рекомендациям по 

вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков 

кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органы местного самоуправления, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 11 июня 2014 г. № 235/1486-6. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Центральная г. Новороссийска в сети Интернет. 



4. Возложить контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная 

г. Новороссийска Подгорную Е.А. 

 

Председатель 

территориальной  

избирательной комиссии  

Центральная г. Новороссийска 

 

 
 

 

 

 

С.Р. Твердохлебова 
 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

Центральная г. Новороссийска  

  

 

Е.А. Подгорная 
 


